PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Despesa Total por Funcao

Orgamento para 2023

Especificacéo

LEGISLATIVA
ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
SEGURANCA PUBLICA
ASSISTENCIA SOCIAL
SAUDE

EDUCACAO

CULTURA

URBANISMO
SANEAMENTO
GESTAO AMBIENTAL
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

Valor

5.994.000,00
723.580,00
19.255.178,80
272.805,00
5.528.120,00
24.612.866,20
36.615.865,00
1.874.300,00
12.451.660,00
1.029.600,00
451.880,00
1.597.415,00
7.451.900,00
600.600,00

Total Geral

118.459.770,00
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