



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

### Despesa Total por Função

Orçamento para 2023

Código	Especificação	Valor
1	LEGISLATIVA	5.994.000,00
3	ESSENCIAL À JUSTIÇA	723.580,00
4	ADMINISTRACAO	19.255.178,80
6	SEGURANÇA PÚBLICA	272.805,00
8	ASSISTENCIA SOCIAL	5.528.120,00
10	SAUDE	24.612.866,20
12	EDUCACAO	36.615.865,00
13	CULTURA	1.874.300,00
15	URBANISMO	12.451.660,00
17	SANEAMENTO	1.029.600,00
18	GESTÃO AMBIENTAL	451.880,00
27	DESPORTO E LAZER	1.597.415,00
28	ENCARGOS ESPECIAIS	7.451.900,00
99	RESERVA DE CONTINGENCIA	600.600,00
Total Geral		<b>118.459.770,00</b>